1

债券代码：175172.SH                               债券简称：20 幸福 01

华夏幸福基业控股股份公司

关于“20幸福 01”公司债券重大事项的公告

    本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应

的法律责任。

华夏幸福基业控股股份公司（以下简称“公司”）2020 年公开发行公司债

券（第一期）（简称“20 幸福 01”）发行于 2020 年 9 月 21 日，发行期限为 5

年，2025 年 9 月 21 日为到期日。

受宏观经济环境、行业环境、信用环境等多重因素的影响，公司及控股子公

司华夏幸福基业股份有限公司（以下简称“华夏幸福”）流动性出现阶段性紧张。

为化解债务风险，加快促进有序经营，公司目前正在积极推动制定债务偿付方案，

并与金融机构债权人委员会保持持续沟通，坚决以“不逃废债”为基本前提，按

照市场化、法治化、公平公正、分类施策的原则，各方共同努力稳妥化解债务风

险，依法维护债权人合法权益。

根据公司 2025 年 8 月 15 日披露的《华夏幸福基业控股股份公司关于债务重

组进展等事项的公告》，截至 2025 年 7 月 31 日，公司及下属子公司累计未能如

期偿还债务金额（不含利息）合计 280.20 亿元（其中华夏幸福及其下属子公司

债务金额为 231.10 亿元）。公司将根据相关工作的进展情况按规定履行信息披

露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

2

（本页无正文，为《华夏幸福基业控股股份公司关于“20 幸福 01”公司债券重

大事项的公告》之盖章页）

华夏幸福基业控股股份公司

2025 年 9 月 19 日